
Contacto

Teléfono +34 976721400
Correo Electrónico 
administracion@zaragozacultural.com

Dirección Postal

Torrenueva, 25
(50003) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de la Sociedad Municipal Zaragoza Cultural, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragozacultural.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UTQGmZ8gyLEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipo de iluminación y sonido para escenario en Jardin de Invierno. Pilar 2024

Suministro en régimen de alquiler de un equipo de iluminación y sonido, así como el servicio de su instalaciónDescripción 
incluido el personal de carga y descarga necesario, y servicio técnico del mismo, a instalar en el parque José Antonio
Labordeta (Zona Jardín de Invierno) en el escenario en Jardín de Invierno, durante las fiestas del Pilar de 2024
Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32342410 - Equipo de sonido.
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
Del 06/10/2024 al 12/10/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.zaragozacultural.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UTQGmZ8gyLEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RAMPA HUESCA, S.L.
NIF B22156194
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ganaderia 13, nave 5 Polígono Industrial SEPES
(22006) Huesca España

Contacto

Teléfono +975 224454
Correo Electrónico josemanuel@rampa.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.286 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 05/2024
Fecha de Formalización 30/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/10/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Lugar

Sala Reuniones (Torreón Fortea)

Dirección Postal

C/ Torrenueva, 25
(50003) Zaragoza España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 08:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se comunicará
oportunamente.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico de ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ielxzIvlW2opEM YCmrbmw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ielxzIvlW2opEMYCmrbmw%3D%3D


ID 0000014315287 |  2024-001049643 | Fri, 04 Oct 2024 12:11:17:179 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59244923826320663133604503938605813409 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


